
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

 

N. 92 del 31/03/2020 

 

Oggetto: Fornitura energia elettrica e gas tramite adesione a Convenzioni Consip e fornitura acqua 

- Anno 2020 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Ritenuto necessario assicurare la fornitura di energia elettrica ed acqua sia alla sede che 

all’ufficio distaccato di Orvieto per l’anno 2020 e la fornitura del gas naturale alla sede; 

Richiamato l’art. 36 del D.Lgs.18.04.2016, n.50 secondo il quale per l’affidamento di lavori, 

servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro è possibile procedere mediante affidamento 

diretto, o per i lavori mediante amministrazione diretta; 

Richiamato l’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488, che ha istituito il sistema delle 

Convenzioni per l’acquisto di beni e servizi da parte della pubblica amministrazione; 

Richiamata la Direttiva ”Criteri per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore alla soglia comunitaria” di cui alla Determinazione del Segretario generale n. 293 del 

31/10/2019; 

Richiamata la Determinazione del Segretario generale n. 62 del 05.03.2019 con la quale la 

Camera aderiva alla Convenzione “Energia Elettrica 16 - Lotto 9” -fornitore A2A ENERGIA S.p.a.- 

con scadenza della fornitura in data 30.04.2020 e alla Convenzione Consip “Gas naturale 10 – Lotto 

4” -fornitore Estra energie S.r.l.- con scadenza della fornitura in data 31.03.2020; 

Considerato che dal giorno 05.02.2020 è attiva la nuova   Convenzione   ”Energia  Elettrica 

17”  fornitore Soc. A2A ENERGIA S.p.a. e che la Camera, al fine di assicurare l’erogazione di 

energia elettrica  ha aderito alla stessa con Ordine diretto di acquisto n. 5408171 del 03.03.2020 , 

con  attivazione della fornitura  dal 01.05.2020 e scadenza 30.04.2021; 

Considerato altresì che fino al giorno 08.03.2020 era attiva la Convenzione “Gas naturale 

11– Lotto 5” con fornitore la Soc. Estra energie S.r.l. e che in data 04.03.2020 è stato emesso 

l’Ordine diretto d’acquisto n. 5410546 con attivazione della fornitura a partire dal 01.04.2020 e 

scadenza il 31.03.2021; 

Acquisito il Codice Identificativo di Gara derivato: Z752C52CA8 per la fornitura di energia 

elettrica ed il Codice Identificativo di Gara derivato: ZE62C4CD9D per la fornitura di gas naturale; 

Preso atto altresì che nei Comuni di Terni e Orvieto il servizio idrico è gestito dal Servizio 

Idrico Integrato Soc. cons. per azioni e considerati i consumi registrati negli anni precedenti; 

Verificata la regolarità contributiva della ditta S.I.I. società consortile per azioni con DURC 

prot. INAIL_19243988 scadente il 20.03.2020; 

Richiamato il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche,  in particolare l’articolo 4, comma 2 e l’art. 

70, comma 6; 

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 4 del 29/11/2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2020; 

Richiamata la deliberazione della Giunta camerale n. 81 del 17/12/2019 ,con la quale,tra 

l’altro, è stato approvato e assegnato al Segretario generale il budget direzionale per l’anno 2020; 

Visto l’articolo n. 13 del DPR n. 254 del 02.11.2005 “Gestione del Budget direzionale”; 

Visti gli articoli n. 24 e 25  dello Statuto camerale; 

 



Determinazione del Segretario generale n. 92 del 31/03/2020 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Di approvare gli ordini diretti di acquisto, emessi sulla piattaforma acquistinretepa.it, alla 

Convenzione Consip “Energia Elettrica 17 - Lotto 5”, con data inizio fornitura 01.05.2020 e 

scadenza 30.04.2021 e alla Convenzione Consip “Gas naturale 11 – Lotto 5” con data inizio 

fornitura 01.04.2020 e scadenza 31.03.2021; 

Di impegnare la spesa di € 16.500,00 inclusa IVA 22% per il consumo di energia elettrica 

sul conto 325002 “Oneri di consumo acqua ed energia elettrica” del budget dell’anno 2020 e la 

spesa di euro  10.000,00 inclusa IVA per il consumo del gas naturale al conto 325006 “Oneri di 

riscaldamento e condizionamento” del budget 2020 ; 

Di impegnare la spesa di € 3.500,00 inclusa IVA 22% per il consumo di acqua sul conto 

325002 “Oneri di consumo acqua ed energia elettrica” del budget dell’anno 2020; 

Di autorizzare il Provveditore all’emissione di un buono d’ordine pluriennale intestato a 

A2A Energia S.p.A. per la fornitura di energia elettrica  nel periodo 01/05/2020-30/04/2021 per un 

totale di euro  24.400,00 compresa IVA, imputando la spesa di euro 16.500,00 al conto 325002 del 

budget 2020, provvedimento    di spesa n.  147 assunto  con il presente atto; 

Di autorizzare il Provveditore all’emissione di un ordinativo pluriennale intestato a Estra 

energie S.r.l. di euro per la fornitura di gas naturale dal 01/04/2020 al 31/03/2021 per un importo 

complessivo di euro 15.000,00 imputando la spesa di euro 10.000,00 compresa IVA al conto 

325006 del budget 2020 provvedimento di spesa n. 148   assunto con il presente atto; 

Di autorizzare il Provveditore all’emissione di un buono d’ordine intestato alla S.I.I. S.p.a. 

per la fornitura idrica per euro 3.500,00 compresa IVA imputando la spesa al conto 325002 del 

budget 2020 provvedimento n. 146  assunto con il presente atto. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr.ssa Giuliana Piandoro) 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  ai 

 sensi dell’art. 3, comma 2, D.lgs. 39/1993 

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. 

 

Il presente documento, ove stampato su supporto cartaceo, riproduce in copia l'originale informatico formato e conservato dalla CCIAA di Terni e sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’art. 3-bis, 

commi 4-bis, 4-ter, 4-quater e art. 24 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i. In caso di necessità, il destinatario può richiedere l’invio del documento informatico 

originale, mediante semplice istanza da proporsi all’ufficio mittente. 


		InfoCamere - Firma digitale
	PIANDORO GIULIANA
	InfoCamere - Firma digitale




